
UCHWAŁA NR LI/5/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 
publicznych prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023. 40) 
oraz art. 131 ust. 4 i 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe 
(Dz. U. 2021. 1082 z późn. zm.), po przeprowadzonych konsultacjach społecznych 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice: 

1. Kandydat objęty obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego zamieszkały na terenie gminy 
Krzyżanowice, dla którego wskazane przedszkole pierwszego wyboru jest położone najbliżej miejsca 
zamieszkania – 25 punktów. 

2. Kandydat zamieszkujący na terenie Gminy Krzyżanowice w obwodzie szkoły w miejscowości, w której 
znajduje się przedszkole – 20 punktów. 

3. Oboje rodzice(opiekunowie prawni)/rodzic samotnie wychowujący dziecko, pracują zawodowo, studiują 
lub uczą się w trybie dziennym albo wykonują rolniczą lub pozarolniczą działalność gospodarczą -  
15 punktów. 

4. Rodzeństwo kandydata kontynuuje edukację przedszkolną w następnym roku szkolnym w tym samym 
przedszkolu – 10 punktów. 

5. W przypadku, gdy liczba kandydatów, którzy uzyskali taką samą liczbę punktów uprawniających do 
zakwalifikowania jest większa od liczby miejsc, komisja rekrutacyjna dokonuje kwalifikacji kandydatów 
w oparciu o ich wiek, rozpoczynając przyznawanie punktów od kandydatów najstarszych uwzględniając rok, 
miesiąc i dzień urodzenia aż do wyczerpania liczby wolnych miejsc -  5 punktów. 

§ 2. 1. Spełnienie kryterium lub kryteriów, o których mowa w §1 pkt. 1-4 jest potwierdzane oświadczeniem 
rodziców (opiekunów prawnych) kandydata. 

2. Spełnienie kryterium, o którym mowa w §1 pkt. 6 jest potwierdzane datą urodzenia wskazaną we 
wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 0007.XXXIX.23.2018 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 marca 2018 r. 
w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86E406A3-7855-4D6B-BDDE-EE762BDF2404. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86E406A3-7855-4D6B-BDDE-EE762BDF2404. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Organ prowadzący publiczne przedszkole podaje do publicznej wiadomości kryteria brane pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, a także liczbę punktów możliwą do uzyskania za poszczególne 
kryteria. Kryteria naboru w pierwszym etapie rekrutacji określa art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe, zaś kryteria na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego określa Rada Gminy 
Krzyżanowice powyższą Uchwałą. 

Podjęcie stosownej Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86E406A3-7855-4D6B-BDDE-EE762BDF2404. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



